
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

EXPTE-UNC:0056981/2016

El presente expediente por el cual el Departamento de FISIOLOGÍA
eleva solicitudes de prórrogas de licencias y de designaciones interinas de
personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el aval del Consejo Departamental;

Lo informado por el Área Personal;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Ana María MACÍAS
(Leg. 20622) en el cargo de Profesor Adjunto dedicación simple por

concurso, en GENÉTICA, del Departamento FISIOLOGÍA a partir del 1° de Abril
de 2017 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 23
de Junio de 2018, según Convenio Colectivo Docente Decreto 1246/2015 -
Cap. Vil-Art. 49-Ap. II, inc. a).

Art. 2°).- Aprobar Informe Anual 2016, al siguiente personal docente del
Departamento FISIOLOGÍA:

Leg. - 38222 - Dra. Nilda Anahí FRANCHI (DNI: 25.877.887 - FN: 24-ABR-77) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - BIOLOGÍA
CELULAR Y MOLECULAR.

Leg. - 38228 - Dra. Andrea Beatriz CRAGNOLINI - Profesor Adjunto dedicación
simple - BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR.

Leg. -51180- Med. Vet. Esteban Mauricio DOMÍNGUEZ - Profesor Asistente
dedicación simple - BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR.

Leg. -52634- Dra. María Julia FfcG^feíRAS, LÓPEZ - Profesor Asistente
dedicación simple - BIOLOGÍACELULAR Y MOLECULAR.

.•>,.

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056981/2016

Art. 3°).- Aprobar Informe Anual 2016 y prorrogar las designaciones interinas
desde el 1° de Abril del 2017 y hasta el 31 de Marzo de 2019, al

siguiente personal docente del Departamento FISIOLOGÍA:

Leg. - 37824 - Dra. Marina Beatriz CHIAPPERO - Profesor Adjunto dedicación
simple - GENETÍCA DE POBLACIONES Y EVOLUCIÓN.

Leg. -47294 - Dra. María Laura LAS PEÑAS - Profesor Adjunto dedicación
simple - GENÉTICA, mientras dure la licencia de Dra. Ana María
MACÍAS.

Leg. -52490 - Dra. Melina Mará MUSRI - Profesor Adjunto dedicación simple -
GENÉTICA y GENÉTICA DEL DESARROLLO.

Art. 4°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril del 2017 y
hasta el 31 de Marzo de 2019, al siguiente personal docente del

Departamento FISIOLOGÍA:

Leg. - 32277 - Dr. Claudio Alejandro SOSA - Profesor Adjunto dedicación simple
- INTRODUCCIÓN A LA BIOLOGÍA.

Leg. - 35003 - Dr. Juan Manuel BAJO - Profesor Ayudante A dedicación simple -
ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA Y CULTURAL - Departamento
FISIOLOGÍA, y en TALLER DE BIOLOGÍA APLICADA:
EVOLUCIÓN DE LAS IDEAS SOBRE EVOLUCIÓN, UNA
FORMA DE ENTENDER LA BIOLOGÍA.

Leg. - 45525 - Biól. Verónica TRUJILLO - Profesor Asistente dedicación simple
-FISIOLOGÍA ANIMAL

Leg. -52120 - Srta. Agostina Daniela ARGIEL - Ayudante Alumno B dedicación
simple - BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR.

Leg. -52497 - Dr. Gustavo Fernando PIGINO - Profesor Adjunto dedicación
simple - FUNDAMENTOS DE EVOLUCIÓN.

Art. 5°).- Prorrogar la asignación interina a la Biól. Noelia Fernanda GUYÓN
(Leg. 48246), una remuneración equivalente a un cargo de Profesor

Ayudante A dedicación simple, en el Departamento FISIOLOGÍA, desde el 1°
de Abril de 2017 y hasta el 31 de

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0056981/2016

Art. 6°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C..

Art. 7°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2019 si los cargos
se proveen por concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerá de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 8°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Área Personal, al
Área Sueldos, al Departamento Fisiología a fin de que notifique a los

interesados y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJ(X0ÍRECTlVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VENTICUATRO ¿PÍAS DEL] MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Pro?. !r>0. DANIEL LAGO
SECRETA"» 6EIOAI

«HÍH2MD sacKWAl S£ £589884

RESOLUCIÓN N° 101 -H.C.D.-2dtT.

MÍÍBF. I n e . A B R W N A I . CERATO
V I C E D E C A W A

' ' fxntMs Físicos y intuíales

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


